

**Expediente:**

Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP

**CONSELHO DIRETOR 2017/2020****Presidente** – Wagne Costa Machado – Prefeito do município de Piçarra (PA);**Secretário/Tesoureiro** – Josenir Gonçalves Nascimento.**MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – TITULARES**

Jaime da Silva Barbosa – Município de Cachoeira do Arari (PA).

**MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – SUPLENTE****MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR**

AMAM – Jaime da Silva Barbosa – (Presidente) Prefeito de Cachoeira do Arari (PA).

AMATCARAJÁS – Adelar Pelegrini – (Presidente) – Prefeito de Tucumã

AMUNEP – Antonio Menezes Nascimento das Mercês (Tonhão) – (Presidente) – Prefeito de São João de Pirabas

AMUCAN –

AMUT – Jailson da Costa Alves – (Presidente) – Prefeito de Mojui dos Campos;

COIMP – Valdomiro Fernandes Coelho Junior – Prefeito de Ourém

CODESEI – Paulo Alcântara – (Presidente) Prefeito de Barcarena;

COMPART – Carlos César Vieira – (Responsável) Secretário Executivo;

AMCBM (BELO MONTE) – Jefferson Figueiredo – (Responsável) Secretário Executivo.

Obs: Os membros anteriores renunciaram conforme art. 14, § 6º da Constituição Federal, Lei Complementar 64/1990 e a Resolução nº 20.645 do TSE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 04/06/2020. Edição 2501

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

## ESTADO DO PARÁ

### CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

#### GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

##### AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

#### AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº001/2020.

A Câmara Municipal de Jacareacanga-PA, informa que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO nº001/2020– CMJ. Objeto : Construção de Muro em Alvenaria, Chapiscado, com Portão de acesso e Estacionamento com área de 312,00m2 e área coberta em estrutura metálica com área de 48,00m2, juntamente com estrutura para caixa d'água no Prédio da Câmara Municipal de Jacareacanga conforme Projeto executivo e condições fixadas no Termo de Referência.

A audiência Pública ocorrerá as 09:00 do dia 08 de Outubro de 2020. Local: Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Jacareacanga-PA, sito a Avenida Joana Costa Barroso, S/N, centro –Jacareacanga-Pa.

O Edital e seus anexos poderá ser adquirido no mesmo endereço, no Sítio da CMJ sito [www.camarajacareacanga.pa.gov.br](http://www.camarajacareacanga.pa.gov.br), email: [camara.jacareacanga@gmail.com](mailto:camara.jacareacanga@gmail.com) ou, no GEOBRAS do TCM no sitio <http://geoobras.tcm.pa.gov.br/>

Jacareacanga-Pa, 21 de Setembro de 2020.

**Publicado por:**

Stefane de Oliveira Lopes

**Código Identificador:**22FA2FD3

## ESTADO DO PARÁ

### CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

#### SECRETARIA GERAL

##### PORTARIA DE VIAGEM

**PORTARIA Nº 043/2020 – GP/CMP**

DESIGNA O VEREADOR ANTONIO AILTON DIAS MENDES A PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Paragominas, Vereador **HESIO MOREIRA FILHO**, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e em atendimento ao Memorando Nº 007/2020-GB/PGM, subscrito pelo Vereador citado na Ementa,

**R E S O L V E:**

**I** - Designar o Vereador **AILTON DIAS MENDES**, para participar do “Encontro Nacional de Legislativos Municipais” a ser realizado em Brasília/DF, no período de 29/08/2020 a 02/10/2020.

**II** - Determinar ao setor competente providenciar a inscrição do vereador junto à Plenária Assessoria, a aquisição das passagens aéreas e o pagamento de 04 (quatro) diárias para fora do estado, no valor de R\$ 614,00 (seiscentos e quatorze reais) cada, totalizando o valor de R\$ 2.456,00, (dois mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais), na forma da Resolução Nº-007/2009.

Registre-se,  
Publique-se e,  
Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Paragominas/PA, em 16 de Setembro de 2020.

**HESIO MOREIRA FILHO**

Presidente

**Publicado por:**

Paulo Roberto dos Santos Franco

**Código Identificador:**BAC9F047

## SECRETARIA GERAL

### PORTARIA DE VIAGEM

**PORTARIA Nº 042/2020 – GP**

CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR FRANCINALDO SODRÉ DAMASCENA DESTE PODER LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Paragominas, Vereador **HESIO MOREIRA FILHO**, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e



1	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	75	R\$ 1.296,32	R\$ 1.296,32	R\$ 94.294,00
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 12.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
3	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	204	R\$ 1.333,33	R\$ 1.333,33	R\$ 55.599,32
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 18.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
5	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	139	R\$ 3.323,12	R\$ 3.323,12	R\$ 413.297,12
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 30.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
6	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	21	R\$ 4.199,80	R\$ 4.199,80	R\$ 90.605,40
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 36.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
7	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	12	R\$ 5.901,60	R\$ 5.901,60	R\$ 60.819,20
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 48.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
9	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	30	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00	R\$ 30.300,00
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 9.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
10	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	46	R\$ 1.703,33	R\$ 1.703,33	R\$ 79.253,38
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 12.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
12	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	34	R\$ 3.721,12	R\$ 3.721,12	R\$ 78.520,88
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 18.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
13	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	17	R\$ 4.199,80	R\$ 4.199,80	R\$ 72.525,60
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 30.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
14	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	3	R\$ 5.901,60	R\$ 5.901,60	R\$ 16.904,80
<b>FABRICANTE: PILLCO</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 48.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.599.000,60</b>		

Publicado por:  
Eliane Abreu Azeiteiro  
Código Identificador: E06E1E2D9

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - PREÇO ELETRÔNICO Nº 9.405/2020**

Ata de Registro de Preços, nº 002/2020/PMB, datada de 21 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.405/2020, que tem por objeto registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos de ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social, do Município de Baturama-PA em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

**ENCARTE:** Beneficiário ITACÁ EIRELI, Rua Luiz Altenburg, S/nº, nº 635, Sala 101 (CEP: 99031-400, Bairro: Escola Agrícola, Blumenau/SC, inscrito no CNPJ sob o nº 24.845.457/0001-65, representado pelo Sr.º ISMAEL GREGOYAN REICHERT, inscrito(a) no CPF sob o nº 010.021.359-66, portador(a) da Carteira de Identidade nº 4.009.702 SSP/SC em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

1	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	144	R\$ 3.029,91	R\$ 3.029,91	R\$ 55.790,00
<b>FABRICANTE: ALIBATI</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 22.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
11	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	50	R\$ 3.029,91	R\$ 3.029,91	R\$ 60.000,00
<b>FABRICANTE: ALIBATI</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 24.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 115.790,00</b>		

Publicado por:  
Eliane Abreu Azeiteiro  
Código Identificador: 51060F0E

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - PREÇO ELETRÔNICO Nº 9.447/2020**

Ata de Registro de Preços, nº 001/2020/PMB, datada de 21 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.447/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA O COMBATE AO COVID - 19 NAS UNIDADES DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BARCARENAPÁ em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 6 (seis) meses contados da data da sua assinatura.

**ENCARTE:** Beneficiário M M D PINHEIRO NETO COM. DE MOVEIS EIRELI ME, Tv. De Mariz, nº 245, CEP: 68445-000, Baturama/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 165.836.634/0001-19, representado pelo Sr.º MARCIMILIANO MACDOWEL PINHEIRO NETO, inscrito(a) no CPF sob o nº 611.714.332-04, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2.735.738 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

1	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	750	R\$ 5,14	R\$ 5,14	R\$ 3.855,00
<b>FABRICANTE: ALIBATI</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 24.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
2	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	350	R\$ 5,14	R\$ 5,14	R\$ 1.799,00
<b>FABRICANTE: ALIBATI</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 24.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
3	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	350	R\$ 5,14	R\$ 5,14	R\$ 1.799,00
<b>FABRICANTE: ALIBATI</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 24.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 6.453,00</b>		

Publicado por:  
Eliane Abreu Azeiteiro  
Código Identificador: 12502ADA

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 - PREÇO ELETRÔNICO Nº 9.447/2020**

Ata de Registro de Preços, nº 003/2020/PMB, datada de 21 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.447/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA O COMBATE AO COVID - 19 NAS UNIDADES DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BARCARENAPÁ em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 6 (seis) meses contados da data da sua assinatura.

**ENCARTE:** Beneficiário IRMAO ANJOS LTDA EPP, Tv. Mauriti, nº 734, CEP: 66. 083-000, Bairro: Pedreira, Belém/PA inscrito no CNPJ sob o nº 01.552.709/0001-62 representado pelo Sr.º LUIZ MARIENE FERREIRA DOS ANJOS inscrito (a) no CPF sob o nº 090.078.732-53, portador (a) da Carteira de Identidade nº 3515617 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

1	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	2250	R\$ 53,50	R\$ 53,50	R\$ 120.225,00
<b>FABRICANTE: ALIBATI</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 24.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
2	AB CONDICIONADO - COMPRE SOBR	Unidade	750	R\$ 53,50	R\$ 53,50	R\$ 40.125,00
<b>FABRICANTE: ALIBATI</b>						
<b>Modelo / Versão: 2020 HTLS</b>						
<b>Descrição: Panela de Objeto Ofertado: Condicionador de ar split - 24.000 Btu's Chua A. Modelo: Split Wall, tipo de ciclo fixo, cor branco, etiqueta nacional de conservação de energia categoria A/Bro de ar anti-bactericida, com controle remoto, termostato digital, função Sleep e anti-uv, voltagem 220V, produto de qualidade e perfeita conservação.</b>						
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 160.350,00</b>		



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ISOPROPILICO, CONCENTRAÇÃO 70% V/V, APRESENTAÇÃO LOÇÃO ALCOOLICA EMESPUMA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ EMOLIENTE E UMECTANTE. GARRAFA DE 1 LITRO COM BICO APLICADOR.	R\$ 81.000,00
Total do Fornecedor:	

Publicado por:  
Eliane Abreu Abreu  
Código Identificador:9866961E

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-047/2020**

Ata de Registro de Preços, nº 002/2020/PMB, datada de 21 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-047/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA O COMBATE AO COVID – 19 NAS UNIDADES DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 6 (seis) meses contados da data da sua assinatura.

**ENCARTE:** Beneficiário **TIE TAPETES EIRELI**, Tv. Evans, nº 663, CEP: 036.48020, Bairro: Vila Esperança, São Paulo/SP inscrito no CNPJ sob o nº 10.261.012/0001-23 representado pelo Srº **VIVIANE BORGES MARTINS** inscrito (a) no CPF sob o nº 300.238.488-71, portador (a) da Carteira de Identidade nº 35.063.320-4 SSP/SP, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

10.261.012/0001-23- TIE TAPETES - EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
1	TAPETE	Unidade	4335	R\$ 120,25	R\$ 60,00	R\$ 260.100,00
Marca:kapazi						
Fabricante:kapazi						
Modelo / Versão:sanitizante						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:TAPETE - TAPETE TIPO CAPACHO SANITIZANTE (PEDILÚVIO), MATERIAL EM PVC (VINIL),ESPESURA MÍNIMA DE 10 MM, TAMANHO 100 X 70 CM, ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMA, COM BORDA VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS E CONTEM A SUJEIRA DOS CALÇADOS.						
4	TAPETE	Unidade	665	R\$ 120,25	R\$ 60,00	R\$ 39.900,00
Marca:kapazi						
Fabricante:kapazi						
Modelo / Versão:sanitizante						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:TAPETE - TAPETE TIPO CAPACHO SANITIZANTE (PEDILÚVIO), MATERIAL EM PVC (VINIL),ESPESURA MÍNIMA DE 10 MM, TAMANHO 100 X 70 CM, ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMA, COM BORDA VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS E CONTEM A SUJEIRA DOS CALÇADOS.						
						R\$ 300.000,00
Total do Fornecedor:						

Publicado por:  
Eliane Abreu Abreu  
Código Identificador:965664E7

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO ELETRONICO Nº 9-019/2020 - SEMUSB**

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2020, datada de 17/09/2020, decorrente do PREGÃO ELETRONICO Nº 9-019/2020 - SEMUSB, que tem por **OBJETO:** Registro de preços para a eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com edital e demais anexos.

**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

**ENCARTE:**  
EMPRESA: **D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO e EXPORTAÇÃO LTDA**, localizado na Rua Coimbra, nº 1702, Vila Elisa, Ribeirão Preto/SP, inscrito no CNPJ sob o nº 02.228.938/0001-99, representado pelo Sra. **Claudia Sperge**, portador do RG nº 21.309.193 SSP-SP e CPF nº 175.530.298-31, conforme quadro abaixo:

D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO e EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ: 02.228.938/0001-99									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNTD	QNT	PREÇO UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$			
185	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO SISTEMA PUSH BUTTON PARA TROCAS RÁPIDAS DE BROCAS (ENCAIXE TIPO BORDEN UNIVERSAL, SPRAY TRIPLO, VELOCIDADE MIN. 380.000 RPM, PRESSÃO DE AR 32 LIBRAS, 2,2 BAR, TORQUE 0,13 MCM, RUÍDO MÁX. 65 DECIBÉIS) REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 12 MESES.	DX	UNID	20	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00			
187	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT,FG, REFRIGERAÇÃO: C. REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO.	DX	UNID	20	R\$ 826,00				
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 21.540,00			

Publicado por:  
Eliane Abreu Abreu  
Código Identificador:3A0E79E6

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 - PREGÃO ELETRONICO Nº 9-019/2020 - SEMUSB**

Ata de Registro de Preços, Nº 002/2020, datada de 16/09/2020, decorrente do PREGÃO ELETRONICO Nº 9-019/2020 - SEMUSB, que tem por **OBJETO:** Registro de preços para a eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com edital e demais anexos.

**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

**ENCARTE:**